Norim-
g8) cf. Hochſurſil. Brand. kur? bisher von dem Rath uu Nurnberg

vud grlindlicher Beeis, daſi die gemachten Explicationes der her-
den

Norimbergenſium annotationes7 Brandenburgico ſceripto ſub-
jectae, non ita ſe habent, vt apertum cameralis ſenten-
tiae ſenſum obfuſcare nosque a recta interpretandi ratione,
quae nullam vim verbis inferre patitur, declinare valeant.
Taceo, vocabula iurisdictionis et meri mixtique imperii,
illis temporibus, quibus lis mota fuit, teſte Hertio Opuſc:
Vol. L T. II, non ſolum inter priſcos Iureconſultos,
ſed etiam in veteribus chartis Imperialibus denotare ſupe-
rioritatem territorialem. Iterum ad acta iudicialia aeque ac
ad ſupra laudatam reuiſorum relationem, lectorem remitte-
re poſſum. hh) Liceat mihi, vnum alterumue locum ex re-
latione memorata apponere, vt vnusquisque intelligat,
Noricos ſiniſtrae verborum interpretationi indulgere, ſi,
diſcoptationem tantum ad iurisdictionem criminalem, nec
ad territorium ipſum ſpectaſſe, ſibi perſuadent, Statim ab
initio in relatione leguntur verba:,, Marchio ſibi vindicauit

die Fraiſch his an die Stadt Nuinberg, vnde pluribus non
ſt opus; cum vtrinque ſe fundat in quaſi poſſeſione
territorii etc.,, Et quum ſermo eſt de celebri illa ven-

ditione 1427. celebrata, notanter ꝑ. 69. ſubiicitur:,, conclu--

G3 ſiu
den Cammergerichtlichen Froiſch- ausgehommenen 3. Landcharten diæ
Vrteln vnrichtig ete. Jamt Nurn-desfalſigen Grũnæen bemerht ſind

bergiſchen Anmertungen fol. 1738-
hhiy ef. omnino hiſioriſch vud

rechtliche Beleuchtung der Knogfi-
ſcien Landchartæ von Nàrnberg
ausgefertigt von Brennophilo r764.
nec non griũndliche Anæeige wie
faiſchlich, æum geſuchten Nachthiil
der Gerechtſame der Hochfirſili-
chon HGuſer Brandenburg in Fran-
hen vnd æu virmintlichen Gunſlen
der Reichisſtadt Niruberg in dem,

im Ialir 1764, an dieſem Ort her-

ete. 1766. fol. quorum auẽtorem
eruditiſſimum ſi ignoraremus, Holæ-

ſchueriana Deductionum Biblio-
theca teſtatur virum Perill. scHIæ-
LEINVM. Quibus ſcriptis fundi-
tus deſtruuntur ea, quse auctor
Noricus, aduerſae. cauſae patro-
nus, in calce opuſculi ex ipſius
Brandenburgici defenſoris poſitio-
nalibus ſibi viſus eſt poſſe in rem
ſuam vertere atque nimiopere
gloriatus.

Lũ; /mvσ;ſiue apparet, quae vendita Tunt n vtraque venditione,
 concernere iura particularia,. pagos, bona ct cenſtis in
 Burggrauiatus territorio ſitos: ipſum vero territorium ex-

preſis iuribus ſuperioritatis pleniſſime conſeruatum,,
Quae cum ita ſint, :nemo  inficias ibit, vocabula: ius gladii,
iurisdictio criminalis, merum imperium, promiſcue pro iure ſu-
perioritatis a reuiſoribus fuiſſc vſurpata. Lũs itaque de ter-
ritorio ipſo in camera fuit deciſa, non tantum de iuris-
dictione eriminali. Idem conſtat ex ipſo libello a Marchio-
nibus iudici oblato, qui principatum Burggrauiatus eiusque
jura atque regalia, ſatis aperte pro litis obiecto habet.
Quid? quod et ipſi Norimbergenſes, in reuiforii grauami-
nibus, quae ad iurisdictionem criminalem ſeu territorium
circa Norimbergam ſpectant, nec non in petitorii rubro,
ea confitentur, quae recentiori aeuo, ſpecioſis quibusdam
argumentis, negaræ ſtudent, fundamentum nimirum lataæ
ſententiae territorium ipſum fuiſſe. Quod niſi putaſſent,
cur illis locis, quae. m lite erant, quinquaginta alia ſuper-
addiderunt atquæ, de Noſocomii aedificiis, nouiter extra
vrbem exſtructis, competentia quaeuis ſibi reſernantes, li-
tem ipſam in totum Burggrauiatus diſtrictum territoriumque
æxtenderunt? Ne diutius, quam par eſt, huic diſceptatio-
ni inhaeream, alia argumenta, quae pro territorio, a ſecu-
lis inde cum Burggrauiatu coniuncto eique per ſententiam
ameralem, non amplius lubefæctandam, addicto, militant,
ſunt reticenda. Quae niſi ob debitum breuitatis ſtudium
graetermittenda forent, in medium proferre poſſem trans-
actionem illam Ludouici Palatini de anno 1455. atque de-
cretum foederis Sueuici de anno I557, quibus Norici, quod
ad territorium attinet, intra muros atque vrbis ſuae po-
mocria ſunt inclui. Sicco tamen pede percolebrem illam
Emtionem Venditionem praeterire nequeo, quam Frideri
us VI. Burggrauius atque primus.ex gente Zoheranã ſle-
ftor Brandenburgious, anno I427. cum Ciuitate Norimber-
Jenſi celebrauit. Iterum iterumque Norici hunc æmtionis